“ |||\|||\|.
i ‘\

= RN
Q)

AARRRRRRREY

SA& har monterar du
en spiraltrappa

Vytab



FOrberedelser

Verktyg vid montering:

Hylsnyckelsats/ringnyckelsats

Borrmaskin

Borrhammare

Borr g5 mm

Rortang/eltejp/Tire up
Lasermatare/mattband/tumstock

Vattenpass (kort ca 60 cm och langt ca 120 cm)
Sakerhetslina/byggstallning/lift
Hammare/gummiklubba

Monteringsdetaljer

For att fasta trappan i omgivande
mark/vaggar/bjalklag behovs foljande.

3x Betongskruv M12 eller 3x Expander M12
forbottenplatta i mark.

3x Betongskruv M12, 3x Expander M12 eller
Traskruv M12 med plugg for vilplan i
vagg/bjalklag.

1x Betongskruv M8 eller 1x Expander M8 for
forsta stolpe i mark.

2x Traskruv 6 mm eller traskruv 6 mm med
tillhérande plugg for vagg.

Tank pa!

Att ga forsiktigt i trappan och arbete sakert.
Anvand sakerhetslina, byggstallning eller nagon
form av lift. Se till att ingen befinner sig under
trappan vid arbete.

Monteringsdetaljer
medfdljer e)!



Montageanvisning
Steg-for-steg

0

1. Materialkontroll

Verifiera att leveransens avsandnings- 2x M6SF 10x35
. . . .o 2x BRB 10,5x22x2—,

Specifikation stammer dverens med det

mottagna materialet.

2. Mattkontroll

Mat och kontrollera vaningshojden sa att den
stammer 6verens med vad du har angett vid Figur 1
bestéllning av trappan. Stammer det inte,

kontakta VYTAB innan ni fortsatter montaget.

OBS! Mat 1050 mm ut fran vagg.

3. Montering av vilplan

Bdrja med att montera vilplanet mot
centrumrdret med 2 st skruv, anvand M6SF

10 x 35 och hylsnyckel 17.
OBS! Dra ej at skruvarna helt
Se figur 1&2

4, Centrumror

Tra centrumrdret déver bottenplattan Se figur 3.
Res centrumrér och vilplan forsiktigt mot
bjalklag/vagg, dar planet fasts med lamplig

skruv.
Se figur 4

OBS! Infastningsmaterial ingar bara om Vytab har
montaget.

5. Montera vilplan mot vagg/bjalklag

Skruva i det 6versta steget i ett vangstycke,
men dra inte at det helt. Gor sedan samma for
det andra vangstycket och kontrollera att steget
passar.

Se figur 3

Inf&stningsskruv t

6. Fixera bottenplatta

Loda in centrumrér med ett vattenpass (helst Figur 4

langpass). Nar det ar rakt at bada hall sa
borrar och skruvar du fast bottenplattan mot
mark/golv i de tre hdlen. Hal i platta @14 mm.

Se figur 3



7. Montera skruvar till steg

Anvand M6SF 10 x 35 och skruva dem i de for-
nitade halen i centrumréret. Lamna en 6ppning
mellan rér och skruvskallens insida med ca 10
mm.

Se figur 5 & 6.

8 Montera steg

Nu kan du bérja med att hanga upp nagra steg
genom att tré steget 6ver skruven genom det
stora halet och sedan styra in dem i det mindre.

Se figur 7.
OBS! Dra ej at skruvarna helt.

9. Montera stolpar

Nar alla steg ar pa plats skruvar du forsta
stolpen (med fotbricka) i det framre hélet pa
steget. Anvand M6S 8x25 och bricka BRB
8,4x16x1,5.

Se figur 8 & 9.
OBS! Dra ej at skruvarna helt.

Figur 8 Figur 9

Figur 5

10 mm

Figur 7



10. Montera stolpar

Sedan skruvas nasta stolpe UTAN hal for
ledstangskrok (se figur 10), till det framre halet pa
nastkommande steg. Anvand M6S 8x25 och
bricka BRB 8,4x16x1,5.

OBS! Dra €j at skruvarna helt.

Stolpens halplacering i det bakre steghdlet ses i
tabell nedan och figur 11.

Stegens radie och steg per varv star i avsand-
ningsspecifikationen.

Radie & s/v Hal 1 Hal 2 Hal 3

1050-18 s/v X

1050-20 s/v X

1050-22 slv X

Figur 11

11. Montera stolpar

Efter det skall det vara en stolpe MED hal for
ledstangskrok. Montera pa samma séatt som
ovan.

Se figur 12.
OBS! Dra €j at skruvarna helt.

12 Montera sista stolpen

Sista stolpen skruvas med M6S 8x25 och
bricka BRB 8,4x16x1,5 fran undersidan av
vilplanet och in i de tva for-nitade halen pa
stolpens baksida.

Se figur 13.

OBS! V&g in stolpen med vattenpass s att den ar rak
och dra sedan at helt.

Figur 10

=T}

Figur 12

2x MéS 8x25
2x BRB 8.5x16x1.5

Figur 13



13 Montera overliggare

Nar alla steg och rackesstolpar ar pa plats ar
det dags for dverliggarna. Dessa monteras
uppifrdn och ned. Varje 6verliggare har en
markbricka, bérja med den hosta siffran.

Anvand M6S 8x25 och BRB 8,4x16x1,5.
Se figur 14.
OBS! Dra €j at skruvarna helt.

14. Skarva overliggare

Satt i skarvhylsa i den dvre 6verliggaren sa
halften &r inuti. Borra sedan pa undersidan av
Overliggaren och igenom skarvhylsan med en
borr pa @5 mm. Popnita med eldriven tang
alternativt en manuell.

Se figur 15.

15. Skarva overliggare

Tra nu i nasta 6verliggare och montera pa
samma satt som ovan.

Se figur 16.

M6S 8x25
BRB 8,4x16x1,5

Figur 14

\—Borras @5 mm.
Popnitas.

Figur 15

Borras @5 mm.
Popnitas.

Figur 16



16. Justera racke

V&g in stolparna med hjalp av ett vattenpass.
Dra sedan at skruvarna till stolpe och
dverliggare helt. Dra dven at skruven i steget
mot centrumrdret.

Fortsatt pA samma sétt tills att alla stolpar,
overliggare och steg ar atdragna.

Se figur 17.

17.Montera gangstanger till
ledstangskrokar

Skruva gangstanger till férsta stolpen och
sedan varannan stolpe. Skruva dem tills de
bottnar.

Se figur 18.

18. Montera ledstangskrokar
Skruva ledstangskrokar tills de ar sa nara

stolpen som mdjligt men samtidigt parallell med
Overliggaren. De kan upplevas att sita 16st, men

de blir stabila nar alla krokar &r
sammankopplade och popnitade till
Overliggaren.

Se figur 19.

DS

Figur 17

I

Figur 18

xs
Wb

Figur 19




19. Montera dvre ledstang

Borja med ledstangen med den hdgsta siffran
och placera den enligt figur 20. Klam at
ledstangen mot kroken med rortang/eltejp/ Tire
up” sa att den ar fixerad.

20. Montera skarvhylsa

Fast skarvhylsan p& samma satt som tidigare
enligt figur 15 & 16.

21. Montera nedre ledstang

Nar du monterar sista ledstangen langst ned sa
ska ledstangen vara minst ca 300 mm utanfor
stegets framkant.

Se figur 21.

2. Fardigstall ledstang

Om du ar néjd med placering av alla ledstanger
sa att de ligger emot krokar ordentligt och att du
har ratt utstick sa borrar du hal i ledstangerna
med en borr pa g5 mm och sedan popnita.

Se figur 22.

23. Montera plastpluggar

Knacka i plastpluggar i andarna pa overliggare
och ledstédnger med en hammare eller
gummiklubba.

300

NS

N

Figur 20

R

300

Figur 21

Borrds @5 mm.
Popnitas.

Figur 22



24. Montera planstolpar

Skruva alla planstolpar med M6S 8x25 och »
BRB 8,4x16x1,5 fran undersida vilplan likt figur
13. Vag in varje stolpe med vattenpass och dra -
sedan at helt.

Se figur 23.

¥

=3

Figur 23
25.Montera 6verliggare

Skruva overliggaren till planstolparna pa bada
sidor av vilplanet med M6S 8x25 och BRB

8,4x16x1,5. Den kortare skall sitta pa den sida AXMES 8x25

3 - . 4x BRB 8,4x16x1,5—-
dar centrumroret ar.
Se figur 24.
Figur 24
26.Montera faste mot centrumror och - F&ste F-1

eventuellt vagg

Tra in fastet i dppningen av 6verliggaren och
vinkla sedan ned fastet sa att den ar lodrat. Gor
en markering med en tuschpenna eller liknande
i halet pa fastet. Ta sedan bort fastet och borra
centrumrdret med en g5 mm.

Gor pa samma sétt i andra anden mot vagg.

Tra sedan tillbaka fastet och skruva med
sjalvgangande skruven M6SF-TT 6x12. Anvand
hylsnyckel 10. Mot vagg anvands lamplig
skruv.

Figur 25

OBS! Se till att fastet ar i botten pa Gverliggaren.



27. Skruva faste mot dverliggare

Borra Overliggare och fastet med en g5 mm f
borr och popnita.
\\

Se figur 26. \f

| Borras @5 mm.
Popnitas.

Figur 26

28.Slutbesiktning

Ga nu igenom hela trappan och kolla sa att alla
skruvar ar dragna och att allt ser rakt och fint ut,
efterdrag vid behov.

10



Vytab

Brene, Osterakersvagen 643 93 Vingaker
Telefon 0151-51 80 40

11



